PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   13   января   2021   года   №   28
	Об утверждении Порядка организации и проведения процедуры голосования по общественным территориям муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) субъекта Российской Федерации на 2018 - 2024 годы

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Распоряжением комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 23.12.2020 № 263 «О проведении рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципальных образований, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, с использованием единой цифровой платформы», Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, с целью участия населения муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в осуществлении местного самоуправления, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации и проведения процедуры голосования по общественным территориям муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) субъекта Российской Федерации на 2018 - 2024 годы (Приложение 1).

2. Отделу информационных технологий настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Полищука В.С.
Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:
Полищук В.С.

Берстнев А.Р.

Михалева и.Н.

Исп. Тихонова Е.Н. (35-338)

Разослано: дело-1, ОГХ-2, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 13 января 2021 года № 28
(Приложение 1)

Порядок

организации и проведения процедуры голосования по общественным территориям муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) субъекта Российской Федерации на 2018 - 2024 годы

(далее – порядок)
1. Голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) субъекта Российской Федерации на 2018 - 2024 годы (далее – «голосование по общественным территориям», «голосование»), проводится в целях определения общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году.

2. Решение о назначении голосования по общественным территориям принимается администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на основании принятого решения общественной комиссии, действующей на основании постановления администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 мая 2017 года № 1589 «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
2.1. Голосование проводится в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. В правовом акте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о назначении голосования по общественным территориям устанавливаются следующие сведения:

1) дата и время проведения голосования;

2) перечень общественных территорий, представленных на голосование;

3) порядок определения победителя по итогам голосования;

4) иные сведения, необходимые для проведения голосования.

4. Решение о назначении голосования подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за три дня до дня его проведения.

5. После завершения процедуры интернет голосования, данные фиксируются в протоколом общественной комиссии (Приложение № 1 к Порядку), действующей на основании постановления администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 мая 2017 года № 1589 «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Комиссия).

Протокол подписывается присутствующими членами комиссии.

6. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, подаются в комиссию. Комиссия регистрирует жалобы, обращения и рассматривает их на своем заседании в течение десяти дней – в период подготовки к голосованию, а в день голосования – непосредственно в день обращения. По итогам рассмотрения жалобы, обращения заявителю направляется ответ в письменной форме за подписью председателя общественной муниципальной комиссии.

7. Протокол комиссии печатается на листах формата A4. Каждый лист протокола должен быть пронумерован, подписан всеми присутствующими членами комиссии, заверен печатью администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и содержать дату и время подписания протокола. Протокол комиссии составляется в двух экземплярах. Время подписания протокола, указанное на каждом листе, должно быть одинаковым. Протокол хранится в отделе городского хозяйства администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

8. Сведения об итогах голосования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Документация, связанная с проведением голосования и протокол в течение одного года хранятся в администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, а затем уничтожаются.

Приложение № 1

к Порядку
Форма

протокола общественной муниципальной комиссии об итогах голосования по общественным территориям муниципального образования Приозерское городское поселение
Экземпляр № ______

Голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования Приозерское городское поселение  подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) субъекта Российской Федерации на 2018 - 2024 годы
«___» _________ 20__ года

ПРОТОКОЛ

Общественной комиссии об итогах голосования

Общественная муниципальная комиссия муниципального образования

Приозерское городское поселение
1. Число граждан, участвовавших в                                             цифрами прописью

голосовании на момент окончания

голосования

2. Наименование общественных территорий

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (

Председатель общественной

муниципальной комиссии                            ____________  _________________

                                                                          (ФИО)          (подпись)

Секретарь общественной

комиссии                                                        ____________  _________________

                                                                          (ФИО)          (подпись)

Члены общественной комиссии:

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

   Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова